
10. Zápis výboru Hlahol  

Datum:  pondělí, 11. října 2010  
 
Přítomni:  starostka Silke Klein, místostarostka Šárka Blažíčková 

Další členové výboru:  Eva Cmundová, Veronika Steinerová, Ivo Zelenka, Andreas Weber 
Sbormistři:  Klára Ježková 
Omluveni: Roman Novák, Lenka Bartoňová, Magda Holubová  
Hosté:  Jaroslava Horáčková  
 

1.   Úvod  
• Prezence.  
• Zápis z minulé schůze: připomínky byly vyřešeny mailem  
• Další schůze: první listopadový týden, pak 8.11. na dolaďování VH 
 
2.   Výbor vzal na vědomí  
• Autobus na cestu do Marienbergu 18.12.: oba busy stojí 17.000 dohromady  
• výpověď podanou účetní společnosti  
• granty: letos pokrývají víceméně všechny výdaje, k tomu přibude navíc vstupné z vánočního 

koncertu  
• akce „kotle“ by měla být ukončena příští týden  
 
3.   Výbor projednal  
• VH za rok 2010: termín 11.11.2010, 19.00 hod. 

- Eva připraví volební klání vč. všech členů výboru, které je nutné zvolit znovu  
- ve výboru by mělo být kromě starost(k)y, místostarost(k)y 5 členů  
- navržený program pošleme členům, vyvěsíme, o případných doplněních se bude hlasovat  
- každý si připraví svou část, má-li např. zprávu  

• otázky okolo koncertu 7.11. – pořadatelství UČPS  
- otázka sólistek, o kterých sbormistr neinformoval výbor  

• Vánoční koncert 17.12.: bez Bruncvíku  
- otázka prodeje lístků: volný prodej členům do doby zveřejnění koncertu v Kulturním přehledu  
- o lístcích bude informace v listopadovém občasníku (samozřejmě i na VH) 
- info potom v Kulturním přehledu  
- lístky budou opět číslované  

• Reklama na Radiu Classic, pořad „Želízko v ohni“ – všichni se seznámí s nabídkou, projednáme 
příště  

• účetní společnost: Eva již jednala s Centrou, jednáme s nimi o provádění  
- účetnictví  
- daňové poradenství  
- správa a údržba domu – bytů  
- správa a údržba sálů  
- Andreas zapracuje Eviny poznámky ke smlouvě do Wordu a rozešle ostatním  



10. Zápis výboru Hlahol  

• grant na památky: roční nájemné z bytů činí cca 2,6 mil. Kč, pravidelné výdaje cca 0,5 mil. Kč. 
K tomu je nutno odečíst výdaje za větší opravy apod.  
- grant podáme, vyhlídka podpory „150 let Hlaholu“  
- potom třeba vyřešit financování, grant se vyplácí až po provedení prací  

• umístění firmy v bytě Votického: nabízíme za 3.000 Kč měsíčně. Hlasování: všichni pro  
• kočárek: Eva promluví s p. Hamákem/Centra, jak by to bylo možné  
• myčka/lednička: po vyúčtování akce „kotle“  
• nefunkční křídlo z malého sálu: Andreas ze ptá fy Liška z Vinohrad na hodnotu uvedeného 

nástroje  
• nájemné pro Bruncvík, bude se řešit dále  
• výpověď pí Janďourkové: máme přesné informace, že neplatila dva měsíce, třetí nevíme. Michal 

prosím zjistí placení nájemného pí Janďourkové za rok 2010 dosud.  
 
4.   Výbor rozhodl/schválil  
• uspořádat koncert 7.11. pod hlavičkou UČPS, hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržení  
• V otázce, zda schválit vystoupení sólistek za 7.000 Kč, které nebylo včas projednáno s výborem:  

Starostka Silke Klein upozornila v diskusi na to, že zamítnutím sólistek by mohla utrpět image 
sboru a že tentokrát by se mělo jejich vystoupení dodatečně schválit. Sama v souladu se 
stanovami nehlasovala.  
Výsledek hlasování: 2 pro, 3 proti, 0 se zdrželo.  
Vystoupení sólistek tedy není schváleno (dodatek: sólistky zrušeny).  

 
5.   Připravované koncerty/akce sboru 
• 07.11.  Foerster – Stabat mater, Stecker – Missa de profunctis: Evangelický kostel na 

Vinohradech (Korunní 60).  
• 11.12. vánoční koncert Libchava  
• 17.12. vánoční koncert v Hlaholu  
• 18.12. vánoční koncert Marienberg – SRN  
• 26.12. vánoční koncert – Zvole  
 
Přílohy:  
− prezenční listina dnešního zasedání  
− předem zaslaný program zasedání výboru  
 
 
Schválila:   
                       ………………………………... 

Silke Klein      
Sestavil: Andreas, podzim 2010  
 


